For Wyclif, the eternal truths are identical with God inasmuch God causes them, though formally speaking they are distinct both from each other and from God.²¹ Wyclif would thus agree with Aquinas that the exemplar reasons are not the self-subsisting ideas of Plato, since according

19. *De dominio divino* I, vi, 39: "Tunc enim cognoscemus quomodo Christus secundum rationes exemplares est *omnia in omnibus* illapsus, ut dicit apostolus, I Cor. xv. 28. Ipse autem est fundamentum essenziale, quod secundum esse vitale adintra est omnia, iuxta illud Ioh. i. 3, 4, *Quod factum est ipso vita erat*."

20. *De dominio divino* I, ix, 62–63: "Et iste rationes exemplares sunt universalis eterna, que sunt necessario presupposita ad existenciam creature . . . quia equivocatur in medio a ratione exemplari vel divina essencia ad existenciam creature. Et si queritur, quid hoc est, *ante mundi constitutionem*, dicitur quod ratio exemplaris et per consequens Deus; et hoc est ista creatura: et tamen ista creatura non est Deus, sed idem Deo in ratione exemplari, et secundum esse intelligibile adintra est Deus."

21. *De ente librorum duorum excerpta* i, ed Michael Henry Dziewicki. (London: 1909; reprint, New York: Johnson Reprint Co., 1966), 6: "Ulterius quo ad dictum sancti Thome et Lyncolnensis in libris suis de veritate, patet que intendunt, sicut et quicunque alii probabiliter sapientes in ista materia, quod nulla talis veritas, quamvis sit eterna a parte ante, dicit aliquam essenciam vel naturam sic eternam, nisi solum deum. Unde in predicacione secundum causam concedunt doctores quod quelibet talis veritas est deus, sicut scriptura vocat deum illuminationem, resurrectionem, et quotlibet talia; cum sit omnia in omnibus. Et tamen, loquendo formaliter, non dubium quin distinguntur ab invicem et a deo, ut patet per Augustinum *de ydeis* 83 *questionum* questione 46. Nec est michi verissimile quod tam venerabilis cetus doctorum Parisiensium dampnaret dictum articulum, nisi secundum sensum falsum et causam racionalem."

to his essence God is the likeness of all things, such that the idea in God is nothing other than the divine essence itself.²² Yet Wyclif did in fact think Aristotle had misrepresented Plato, who was likely in agreement with Holy Scripture.²³ At any rate, Thomas knew that divine simplicity would be compromised if the divine intellect were formed by the many things it knows. Hence, the many ideas in the divine mind are there as things known by God. In other words, their being derives from their being known.²⁴ And so for Wyclif, while God knows his creation primarily through universals and secondarily through individuals, divine simplicity is never impaired since these universals of the first order exist in God as second intentional concepts.²⁵ Despite the similarity between the two theologians, one should remember that Aquinas does not call such exemplar reasons 'universals,' inasmuch as universals for him exist only in singulars.²⁶ Wyclif, in the Neoplatonist vein outlined by Simplicius, equates the highest level of universals with the exemplars, as causal principles, while his second level corresponds to Aquinas' *universale in re*.